КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27.01.2020                                      с. Ребриха                                                            № 25
О проведении районного шахматного

Турнира посвящённого 23 февраля

В целях популяризации  шахмат, вовлечения учащихся в спортивную жизнь, социальную адаптацию одаренных детей и учащейся молодежи и на основании графика  районных мероприятий на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 февраля 2020 года  районный шахматный  турнир посвящённый «Дню защитника отечества»

2. Утвердить положение о турнире (прилагается).

3.Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на Беззадину Наталью Анатольевну, директора МКОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ».

4. Руководителям муниципальных, бюджетных, казенных образовательных учреждений:

4.1. Организовать участие в турнире по шахматам согласно Положения.

4.2. Направить в МКОУДО «Ребрихинский детско-юношеский центр» заявки для участия в турнире до 19 февраля 2020г. по E-mail:  reb_duc@mail.ru
5. Контроль исполнения приказа возложить на Ольгу Дмитриевну Голубых, ведущего специалиста по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                   Е.А. Карпова
С приказом ознакомлены                                                                   Н.А.Беззадина
                                                                                                              О.Д.Голубых

Щербаков Владимир Геннадьевич
8(38582)2215
                      УТВЕРЖДЕНО

  приказом   Комитета   по  образованию

Администрации Ребрихинского района

                                                                       Алтайского края № 25от  27.01.2020 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного шахматного турнира посвящённого «Дню защитника отечества».

Цель. Популяризация шахмат среди обучающихся и повышение спортивного мастерства.
           Задачи.

1.1.
Развитие шахмат как интеллектуального и стремительно развивающегося вида спорта;

1.2.
Вовлечение учащихся общеобразовательных учреждений в спортивную жизнь;

2. Сроки и место проведения конкурса.

2.1.  Турнир проводится 20 февраля 2020 года  в МКОУ ДО  «Ребрихинский ДЮЦ» в 10-00 . Начало регистрации с 09-30.

3. Участники соревнований.

3.1.  К участию в турнире допускаются обучающиеся, представляющие общеобразовательные учреждения Ребрихинского района.
   3.2.
Соревнования проводятся по двум возрастным категориям (2009 год рождения моложе , 2008 год рождения и старше )

  4. Регламент соревнований.
  4.1
Турнир проводится по швейцарской системе судейства в 7-9 туров (в зависимости от количества участников.)
  4.2
Контроль времени на партию 15 минут каждому участнику.
  5. Определение победителей и награждение.

  5.1
Места победителей определяются по количеству набранных очков.
  5.2
При равенстве набранных очков учитывается коэффициент Бухгольца, усечённого Бухгольца , прогресс.
  5.3
Победители и призёры награждаются грамотами.

Примечание: подтвердить участие необходимо до 19 февраля 2020 года письменно или по телефонам:

22-1-57 МКОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»

8-923-713-54-61 Судья соревнований - Щербаков Владимир Геннадьевич

Телефон для справок: 22-1-57, Денисова Елена Алексеевна (заместитель директора по УВР).